проект[image: Adygeya_-_Coat_of_Arms]

	.
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОШЕХАБЛЬСКИЙ РАЙОН»

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

МУНИЦИПАЛЬНЭ ОБРАЗОВАНИЕУ «КОЩХЬАБЛЭ РАЙОНЫМ» ИАДМИНИСТРАЦИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________________2018 года № ___

Об утверждении Порядка заключения специального инвестиционного контракта администрацией МО « Кошехабльский район»

В соответствии с  частью 4  статьи  16 Федерального закона  от 31.12.2014 № 488-ФЗ  «О промышленной политике в Российской Федерации»,   Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО «Кошехабльский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: sub_3]1. Утвердить:
· Порядок  заключения специального инвестиционного контракта   администрацией  МО « Кошехабльский район»   согласно  приложению № 1.
· Форму заявления инвестора о заключении специального инвестиционного контракта согласно приложению № 2.
· Порядок формирования и осуществления деятельности межведомственной комиссии по оценке возможности заключения специальных инвестиционных контрактов №3.
2.Настоящее постановление опубликовать  на официальном сайте администрации МО «Кошехабльский   район».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Кошехабльский район»  по экономике и социальным вопросам М.Р.Тугланову.

Глава
МО «Кошехабльский район»                                                                        З.А.Хамирзов

[bookmark: _GoBack]
Проект вносит:
Зав. Отделом экономического развития и торговли		В.Б.Мамижева

Согласовано:

Зам. Главы администрации
по экономике и социальным вопросам                                   М.Р. Тугланова

Зам. Главы администрации по вопросам
строительства и ЖКХ						             Е.В.Глазунов

Начальник правового управления			                    Н.В.Остапенко

Зам. Главы администрации,
управляющий делами администрации                                        Р.Ч. Хасанов

Об актуализации Стратегии социально-экономического развития
 Республики Адыгея до 2025 года

         1. В соответствии с пунктом 1.2 Протокола совещания по вопросу «О взаимодействии Министерства экономического развития и торговли Республики Адыгея с экономическими структурами администраций муниципальных образований Республики Адыгея по отдельным направлениям реализации  экономической политики», а также в целях  обеспечения эффективного управления процессом актуализации Стратегии социально-экономического развития  Республики Адыгея до 2025 года:

1. Создать рабочую группу по актуализации Стратегии социально-экономического развития Республики Адыгея до 2025 года в составе согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению;
2. Утвердить Положение о рабочей группе по актуализации Стратегии социально-экономического развития Республики Адыгея до 2025 года согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению;
3. Рабочей группе в срок до 1 сентября 2014 года представить в Министерство экономического развития и торговли РА  предложения по:
· Приоритетным направлениям развития МО «Кошехабльский район» на основе выявления конкурентных преимуществ территории для включения в проект актуализированной Стратегии социально-экономического развития Республики Адыгея до 2025 года;
· Портфель инвестиционных проектов района для включения в проект актуализированной Стратегии социально-экономического развития Республики Адыгея до 2025 года;
· Целесообразности создания на территории МО «Кошехабльский район» зоны территориального развития в соответствии с ФЗ №392-ФЗ «О зонах территориального развития в РФ».
4. Структурным подразделениям Администрации МО «Кошехабльский район» обеспечить своевременную подготовку и представление необходимой информации для актуализации Стратегии социально-экономического развития Республики Адыгея до 2025 года;
5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя главы администрации муниципального образования «Кошехабльский район» по экономике и социальным вопросам М.Р.Тугланову.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
МО «Кошехабльский район»                                                                        З.А.Хамирзов

Проект вносит:
Зам. Главы администрации
по экономике и социальным вопросам                                                                                  М.Р. Тугланова

Согласовано:
 Зав. Юридическим отделом администрации                                                                              А.Р. Гаштов
Управляющий делами администрации                                                                                       Р.Ч. Хасанов

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением главы администрации
МО «Кошехабльский район»
От ________________2014 № ___-р

Состав
 рабочей группы по актуализации Стратегии социально-экономического развития Республики Адыгея до 2025 года

	Ф.И.О.
	должность

	Хамирзов Заур Аскарбиевич
	Глава администрации МО «Кошехабльский район», руководитель рабочей группы

	Тугланова Марета Руслановна
	Зам. Главы по экономике и социальным вопросам, заместитель руководителя рабочей группы

	Афашагов Султан Бисланович
	Начальник отдела имущественных отношений

	Самогов Заур Муссович
	Начальник Управления сельского хозяйства

	Болоков Нурий Аскарбиевич
	Начальник Управления архитектуры и градостроительства

	Мамижева Венера Бислановна
	Зав. Отделом экономического развития и торговли, секретарь

	Дагужиев Заур Абрекович
	Руководитель Бизнес-Центра в а.Кошехабль

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
распоряжением главы администрации
МО «Кошехабльский район»
От ________________2014 № ___-р

Положение
о рабочей группе по актуализации Стратегии социально-экономического развития Республики Адыгея до 2025 года

1. Рабочая группа по актуализации Стратегии социально-экономического развития Республики Адыгея до 2025 года  (далее - рабочая группа) создана в целях обеспечения эффективного управления процессом актуализации Стратегии социально-экономического развития Республики Адыгея до 2025 года (далее - Стратегия).

2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется правовыми актами Российской Федерации и Республики Адыгея, а также настоящим Положением.

3. Рабочая группа создается на период актуализации Стратегии.

4. Основными задачами рабочей группы являются контроль реализации мероприятий, проводимых в рамках актуализации Стратегии, и согласование предложений для внесения в проект актуализированной Стратегии социально-экономического развития Республики Адыгея до 2025 года.

5. Рабочая группа выполняет следующие функции:

1) рассматривает на своих заседаниях ход выполнения мероприятий по актуализации Стратегии;

2) вносит предложения, способствующие четкому и своевременному выполнению мероприятий по актуализации Стратегии;

3) рассматривает вопросы, возникающие в связи с реализацией мероприятий по актуализации Стратегии, вырабатывает предложения по их решению;

4) рассматривает и согласовывает предложения по актуализации Стратегии;

5) взаимодействует со структурными подразделениями Администрации МО «Кошехабльский район», исполнительными органами государственной власти Республики Адыгея, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления муниципального образования «Кошехабльский район», организациями различных форм собственности, средствами массовой информации, общественными организациями в целях решения задач, возникающих в ходе актуализации Стратегии;

6. В соответствии с действующим законодательством в установленном порядке рабочая группа имеет право:

1) запрашивать в органах государственной власти Республики Адыгея, органах местного самоуправления муниципального образования «Кошехабльский район», территориальных органах федеральных органов исполнительной власти, организациях, расположенных на территории МО «Кошехабльский район», информацию, необходимую для выполнения возложенных на нее задач;

2) привлекать к работе необходимых специалистов.

7. В состав рабочей группы входят руководитель рабочей группы, заместитель руководителя, секретарь и члены рабочей группы.

8. Общее руководство деятельностью рабочей группы осуществляет руководитель рабочей группы. В отсутствие руководителя его обязанности исполняет заместитель руководителя рабочей группы.

9. Заседания рабочей группы проводит руководитель рабочей группы или его заместитель.

10. Заседания рабочей группы могут быть открытыми, закрытыми, расширенными, суженными, с ограниченным кругом присутствующих лиц, выездными. Характер проведения заседания определяется руководителем рабочей группы исходя из рассматриваемых вопросов.

11. Повестка дня и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях рабочей группы определяются руководителем рабочей группы, а в случае его отсутствия - заместителем руководителя рабочей группы.

12. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости в срок, определяемый руководителем рабочей группы.

13. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов рабочей группы.

14. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании является решающим.

15. Результаты работы рабочей группы оформляются протоколом, который подписывается руководителем рабочей группы или его заместителем.

16. Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы осуществляет секретарь рабочей группы.

Лист ознакомления

РАСПОРЯЖЕНИЕ
         ___________2014 года № ____- р
Об актуализации Стратегии социально-экономического развития
 Республики Адыгея до 2025 года

	Ф.И.О.
	должность
	Дата, подпись

	Тугланова Марета Руслановна
	Зам. Главы по экономике и социальным вопросам, заместитель руководителя рабочей группы

	Афашагов Султан Бисланович
	Начальник отдела имущественных отношений

	Самогов Заур Муссович
	Начальник Управления сельского хозяйства

	Болоков Нурий Аскарбиевич
	Начальник Управления архитектуры и градостроительства

	Мамижева Венера Бислановна
	Зав. Отделом экономического развития и торговли, секретарь

	Дагужиев Заур Абрекович
	Руководитель Бизнес-Центра в а.Кошехабль

Проект вносит:
Зам. Главы администрации
по экономике и социальным вопросам                                                                                        М.Р. Тугланова

Согласовано:
Зав. Юридическим отделом администрации                                                                             А.Р. Гаштов
 Управляющий делами администрации                                                                                      Р.Ч. Хасанов

Содержание

1. Основные сведения о районе
1.1 Географическое положение
1.2 Дата образования
1.3 Население
1.4 Историческая справка
2. Экономический потенциал
2.1 Промышленность
2.2 Сельское хозяйство
2.3 Транспорт
2.4 Культурно-рекреационные ресурсы
2.5 Водные объекты
2.6 Земельные ресурсы
2.7 Электроснабжение
2.8 Газоснабжение
2.9 Водоснабжение
2.10 Теплоснабжение
2.11 Сфера ЖКХ
2.12 Здравоохранение
2.13 Образование
2.14 Финансы
2.15 Туризм и достопримечательности
2.16 Потребительский рынок
image10.png

image1.png